
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

11. 4. 2019, 15:00
Zasedací místnost, 1. p



ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ

Data průběžných uzávěrek příjmu žádostí o podporu: 

• 31. 7. 2019 ve 14:00 hod., 

• 15. 10. 2019 ve 14:00 hod.

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 6. 1. 2020 ve 14:00 hod.

Minimální/maximální délka trvání projektu: 24 – 36 měsíců

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2022

Děti: věk od 3 let po zahájení školní docházky

Mládež: ZŠ, SŠ



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

- Právnické osoby, jejichž hlavním cílem není vytváření zisku, a které jsou 

• spolkem, nebo 

• ústavem, nebo 

• obecně prospěšnou společností, nebo 

• registrovanou církví nebo jimi zřízenou náboženskou společností tzv. církevní právnická osoba, nebo 

• zájmovým sdružením právnických osob 

a zároveň 

• působí v oblasti neformálního vzdělávání dětí a mládeže, případně sdružují organizace pracující s dětmi a 
mládeží, nebo 

• jsou uvedeny v databázi Místních akčních skupin (http://databaze.nsmascr.cz/), nebo 

• zastřešují organizace dětí a mládeže na území NUTS 3. 



OPRÁVNĚNÍ PARTNEŘI
Právnické osoby, které vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti neformálního vzdělávání 
dětí a mládeže: 

• spolek; 

• pobočný spolek; 

• ústav; 

• obecně prospěšná společnost; 

• registrovaná církev nebo jimi zřízenou náboženskou společností tzv. církevní právnická osoba; 

• zájmové sdružení právnických osob. 

! Neformální vzdělávání musí být zakotveno ve stanovách, zřizovací listině, aj.

! Jeden subjekt může být uveden jako partner pouze v jedné žádosti o podporu.



PRINCIP PROJEKTU

PARTNER ZVOLÍ, JAKÉ AKTIVITY BUDE REALIZOVAT

 SMLOUVA S MAS

 MAS PŘIPRAVÍ PROJEKT A PŘEDLOŽÍ ŽÁDOST O PODPORU

 PARTNER REALIZUJE ZVOLENOU PROJEKTOVOU AKTIVITU

 DOLOŽENÍ REALIZACE AKTIVIT (záznam o realizaci, prezenční listiny, DPP, apod.)

• JEDNOTKOVÉ NÁKLADY (ŠABLONY) – FIXNÍ ČÁSTKA NA ZVOLENOU AKTIVITU 
(zachycení v analytické účetní evidenci, vynaložení v souladu s projektem)

• FINANCOVÁNÍ – ? ZÁLOHA + DOPLATEK ?



PROJEKTOVÉ AKTIVITY

Povinná aktivita: Řízení projektu (MAS)

Povinně volitelné aktivity:

• Vzdělávání pracovníků - realizace do vzdálenosti 10 km / více km

• Sdílení zkušeností pracovníků - bez financování osobních nákladů / s financováním ON

• Tandemové neformální vzdělávání - bez financování osobních nákladů / s financováním ON

• Zavádění nových metod - bez financování osobních nákladů / s financováním ON

• Klub v neformálním vzdělávání 

• Projektový den v klubovně - bez financování osobních nákladů / s financováním ON

• Projektový den mimo klubovnu



Vzdělávání pracovníků v rozsahu minimálně 8 hodin 
Jednotkový

náklad 
na 8 hod.

• Pouze na uvedené tematické varianty (čtenářská, matematická 

gramotnost, cizí jazyky, osobnostně sociální rozvoj, inkluze, podnikavost, 
polytechnické vzdělávání, ICT, projektová výuka, kulturní povědomí a vyjádření);

• Akreditovaný vzdělávací program;
• Vzdělávání pouze prezenční formou;
• Nelze podpořit změny kvalifikace ani rekvalifikační kurzy;
• Jednotku aktivity lze zvolit i několikanásobně (pro 1 kurz max. 10x).

do 10 km 1 604 Kč

Rozdíl v dokládání výstupů (+cestovní vzdálenost) nad 10 km 2 112 Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Sdílení zkušeností pracovníků prostřednictvím 
vzájemných návštěv

Jednotkový
náklad 

• Vysílající NNO a hostitelská organizace – rozdílné IČO;
• Min. 2 návštěvy pracovníka z vysílající NNO v rozsahu 

min. 8 hodin během 12 měsíců (1hodina = 60 minut);
• Interní sdílení zkušeností;
• Zápis.

bez financování 
osobních nákladů 6 140 Kč

Rozdíl v dokládání výstupů (+pracovněprávní vztah)
s financováním 
osobních nákladů 10 524 Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Tandemové neformální vzdělávání
Jednotkový 

náklad

• Pracovníci stejné či jiné NNO, škol, či školských zařízení;
• 2 pracovníci naplánují a zrealizují 10 hodin v průběhu 5 

měsíců;
• 1hodina = 60 minut, (spojovat lze max. 2 hodiny);
• Po každé hodině (dvouhodině – zhodnocení);
• Zápis.

bez financování 
osobních 
nákladů

11 840 Kč

Rozdíl v dokládání výstupů (+pracovněprávní vztah)
s financováním 
osobních 
nákladů

24 990 Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Zavádění nových metod v neformálním vzdělávání
Jednotkový 

náklad

• Vzdělavatel – expert povede min. 2 pracovníky -
začátečníky z jedné NNO a společně zrealizují vzdělávací 
blok – tzn. min. 3 osoby;

• Vzdělávací blok v délce min. 5 hodin (1hodina = 60 minut);
• Navazuje samostatná lekce každého začátečníka na 

zvolené téma;
• (čtenářská, matematická gramotnost, cizí jazyky, osobnostně sociální rozvoj, 

inkluze, podnikavost, polytechnické vzdělávání, ICT, projektová výuka, kulturní 
povědomí a vyjádření).

bez financování 
osobních 
nákladů

2 719Kč

Rozdíl v dokládání výstupů (+pracovněprávní vztah)
s financováním 
osobních 
nákladů

6 227Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Klub v neformálním vzdělávání
Jednotkový 

náklad

• Možné zaměření: Klub demokratického občanství, Badatelský klub, Klub 
praktických dovedností;

• Nejméně 6 dětí, z toho min. 2 ohrožených školním neúspěchem;
• V průběhu 6-10 po sobě jdoucích měsíců, minimálně 24 hodin vzdělávání 

v pravidelně se opakujících blocích (každý měsíc alespoň 2 bloky);
• Min. rozsah jednoho bloku = 60 minut;
• Průměrná návštěvnost min. 75 %;
• Pro děti bezplatně;
• Pro NNO = nová aktivita.

6 315Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Projektový den v klubovně v délce 4 hodin
Jednotkový 

náklad

• Min. 1 pracovník NNO + 1 odborník z praxe;
• Klubovna nebo blízké okolí (do 10 km);
• 4 hodiny pro 1 skupinu účastníků (1 hodina = 60 minut);
• Pro děti bezplatně.

bez financování 
osobních 
nákladů

4 736Kč

Rozdíl v dokládání výstupů (+pracovněprávní vztah)
s financováním 
osobních 
nákladů

9 996Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Projektový den mimo klubovnu v délce 4 hodin
Jednotkový 

náklad

• Min. 1 pracovník NNO + 1 odborník z praxe;
• 4 hodiny pro 1 skupinu 10 účastníků z nichž min. 3 jsou 

ohroženi školním neúspěchem (1 hodina = 60 minut);
• Vzdálenost od klubovny = min. 10 km;
• Čas cestování se do aktivity nezapočítává;
• Pro děti bezplatně.

bez financování 
osobních 
nákladů

6 320 Kč

PROJEKTOVÉ AKTIVITY



Děkujeme za pozornost

Anna Hančová: masjilemnice@seznam.cz; 734 548 207
Petra Vanclová: petra.vanclova@gmail.com; 728 019 407

mailto:masjilemnice@seznam.cz
mailto:petra.vanclova@gmail.com

